Abu al-Fadhl, al-Imam, Fakhr al-Din, al-Razi, dan Shaikh al-Islam. Gelar tersebut diberikan

kepadanya karena telah menguasai berbagai bidang ilmu pengetahuan. (Al-Razi, 2017)

Al-Razi lahir di kota Ray, sebuah kota yang terletak di bagian timur Teheran (Iran) dekat

Khurasan, pada 25 Ramadan 544 Hijriyah/1149 Masehi. Silsilah keluarganya berasal dari Bani

Taimi suku Quraisy dan termasuk keturunan Abu Bakar al-Siddiq. (Mansur, 2019) Ia aslinya

berasal dari Tabaristan, kemudian orang tuanya pindah ke Ray tepat sebelum ia lahir. Sehingga

tak diragukan lagi ia adalah penulis termasyhur yang dihubungkan dengan keturunan al-Razi

Selain sebagai seorang cendekiawan yang cerdas, al-Razi juga memiliki akhlak yang baik,

santun dalam bertutur kata, penyabar, pemaaf, dan sifat-sifat baik lainnya. (Al-Razi, 2017) Pada

akhir hidupnya beliau mencatatkan wasiatnya kepada muridnya Ibrahim ibn Abi Bakr ibn Ali

al-Isfahani dan wafat pada tanggal 21 Muharram 606 Hijriyah/25 Juli 1209 Masehi. (Al-Razi,

2017) Dalam catatan itu diceritakan bahwa ia meninggal karena diracun, akhirnya ia meninggal

di Kota Herat, Afghanistan dalam sebuah rumah yang dikenal dengan tempat penerjemahan

buku-buku ilmiah atau pengiriman delegasi ilmiah ke pusat-pusat ilmu pengetahuan dunia yang